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"HEC - 1 DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Pasqyrat financiare 2010 

BILANCI KONTABEL 
me 31 Dhjetor, 2010 

AJKTIVET Shenime 
2010 

LEKE 
2009 

LEKE 

AKTIVET 
I Aktivet afatshkurtra 
1 Aktive monetare 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) hlogari/ Kerkesa te arketueshme 
(ii) Uogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) lnstrumenta te tjera borxhi 
(iv) Investime te tjera financiare 

Totali 3 
4 Inventari 
(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne process 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Mallra per shitje 
(v) Parapagesat perfurnitjme 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 
11 Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmanje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
(iv) Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 

Ne proces 
Totali 2 

3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e %hvillimit 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata (11) 

353.205 774.512 

1.549.745 

1.549.745 

9.749.570 
11.652.520 

0 

244.375 
1.018.887 

0 

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 11.652.520 

Shgnimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare! 



"HEC - 1 DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Pasqyrat financiare 2010 

BILANCI KONTABEL (VAZHDIM) 
me 31 Dhjetor, 2010 

2010 2009 
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime LEKE LEKE 

1 Detyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) Ktkimet/ Kipagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndajfurnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrime tatimore 8.410 18.887 
(hr) Huatetjera 10.644.110 
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 10.652.520 18.887 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 10.652.520 18.887 

II Detyrime afatgjata 0 
1 Huat afatgjata 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata (11) 0 
Totali i detyrimeve 0 

III KAPITALI 1.000.000 1.000.000 
^ Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 

financiare te konsoliduara) 
9 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 
3 Kapitali aksionar 1.000.000 1.000.000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Totali i Kapitalit (111) 1.000.000 1.000.000 

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11, 111) 11.652.520 1.018.887 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perbergse e kg sq\1t»ve*fina 

I* HEC - i 
^DRAGOSTUNJE/ 

NiptK92230003T 



HEC - 1 DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Pasqyrat financiare 2010 

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor, 2010 

2010 2009 
Pershknmi l elementeve LEKE LEKE 

1 Shitjet neto 0 0 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0 
^ Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme 

dhe prodhimit ne proces 
4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes 

- pagat e personelit 

- te tjera personeli 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 
Q Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

(1+2+/-3-8) ' U " 
JQ Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 

kontrolluara 
j j Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

12.1 te tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare . . 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 0 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 0 0 

S S 

Sh.p.k. 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ng faqet vijuese jane pjesg perberese e ketyre pasqyrave finanq P HEC -1 , 
VDRAGOSTUNJtj 

(K. 922300031. 



"HEC - 1 DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Pasqyrat financiare 2010 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN E VET 

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor, 2010 

Pozicioni me 
31 dhjetor 2009 

Fitimi neto per 
periudhen kontabel 

Kapitali 
aksionar 

Primi i 
aksionit 

Aksione 
thesari 

Rezerva 
statutore dhe 

ligjore 

Fitimi i pa-
shperndare Totali 

1.000.000 1.000.000 

Dividentet e paguar 

Emetim i kapitalit 
aksionar 

Rritja e rezerves se 
kapitalit 

Aksione te thesarit te 
riblera 

Pozicioni me 
31 dhjetor 2010 1.000.000 1.000.000 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financia 



"HEC - 1 DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Pasqyrat financiare 2010 

PASQYRA FLUKSEVE TE PARAVE 

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor, 2010 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
2010 

LEKE 
2009 

LEKE 

Fitimi para tatimit 
Rrcgullime per: 

Amortizimin 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga investimet 
Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 
Parate e perfituara nga aktivitetet 
Interesi i paguar 
Tatim fitimi i paguar 
Paraja neto nga aktivitetet e shfytesjmit 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividentet e paguar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

-11.006.940 

-10.477 

-48.000 
-11.065.417 

10.644.110 

10.644.110 

-244.375 

18.887 

-225.488 

1.000.000 

1.000.000 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

-421.307 

774.512 

774.512 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 353.205 774.512 

Keto pasqyra f inanciare j ane aprovuar nga drejtimi i "HEC - i DRAGOSTUNJE' 
sh.p.k dhe j ane firmosur nga: 

Administratori 
( f C M V f c f i t i 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ng faqet vijuese jang pjesg pgrbgrgse 

Financieri 

e kgtyre pasqyrave financiare 



"HEC - I DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Shenime te pasqyrave financiare. Per ushtrimin e mbyllur me 3 ! Dhjetor 2010 

KUADRI KONTABEL I APLIKUAR 

Pasqyrat financiare te periudhes 1 janar 2010 deri 31 dhjetor 2010, ne perberje te te cilave 
jane Bilanci, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te Parase, Pasqyra e 
ndryshimeve ne kapital ne daten e mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit 
nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", neni 4 deri 18 te ketij 
ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne vendin tone. 

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiar ( Aktivet, Pasivet 
dhe kapitalin) e shoqerise "HEC - i DRAGOSTUNJE" sh.p.k Tirane me date 31.12.2010. 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancen ekonomike ( te te 
ardhurave shpenzimeve dhe fitim/ humbjen) e shoqerise "HEC - i DRAGOSTUNJE" 
sh.p.k Tirane, per periudhen 01.01.2010 - 31.12.2010. 

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe 
ekuivalente te saj) te shoqerise "HEC - i DRAGOSTUNJE" sh.p.k Tirane per periudhen 
01.01.2010-31.12.2010. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e shoqerise "HEC - i 
DRAGOSTUNJE" sh.p.k Tirane per periudhen 01.01.2010 - 31.12.2010. 

I. INFORMACIONE T E P E R G J I T H E S H M E 

1.1 Te dhena per shoqerine. 

Shoqeria "HEC - i DRAGOSTUNJE" sh.p.k Tirane eshte krijuar si nje shoqeri me 
pgrgjegjgsi te kufizuar sipas statutit dhe akt themelimit mg 28.10.2009 dhe e regjistruar 
ng QKR ng date 30.10.2009 me ortake themelues shoqgritg "VORTEK" shpk zoterues i 
45% te kuotave te kapitalit themeltar, "BY BEST DUTY FREE" shpk zotgrues i 40% tg 
kuotave tg kapitalit themeltar dhe "AK"shpk zoterues i 15% te kuotave tg kapitalit 
themeltar. 
Kjo shoqgri nuk gshtg e organizuar me fi l iale. 

Shoqeria eshte private me kapital themeltar 1.000.000 leke. Veprimtaria e saj rregullohet 
sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregetare" , ligjit nr. 9663 date 18.12.2006 'Ter koncesionet" si dhe nga statuti dhe 
legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

"HEC - i DRAGOSTUNJE" sh.p.k ka pgr objekt kryesor tg saj, ndgrtimi, operimi dhe 
transferimi i hidrocentraleve "Liqenet", "Maja e Madhe", "Zanore", "Dragostunje", 
"Frari", "Hotolisht" dhe "Ura", tek Autoriteti kontraktues ku pgrshihet: financimi, 
ndgrtimi, vgnia ng pung, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shpgrndaija, eksportimi dhe 
shitja e energjisg elektrike ng zbatim tg Kontratgs sg Koncesionit nr 2884 rep, nr 389 
kol. 

Sel ia e shoqgrisg gshtg ng Tirang, Qendra "Metropol", P.Vortek kati 2, pgrballg 



"HEC - 1 DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Shenime te pasqyrave financiare. Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

Drejtorise se Policise. 

Shoqeria "HEC - i DRAGOSTUNJE" shpk ka si organ vendimor mbledhjen e 
asamblese sg ortakeve. Ajo administrohet nga Z.Redi Frasheri. Ajo ka te punesuar 1 
punonjes i cili eshte vete drejtuesi. 
Shoqeria "HEC - i DRAGOSTUNJE" shpk eshte e regjistruar ne organet tatimore me 
NIPT K92230003T 

1.2 Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Shoqeria ka vene ne zbatim aplikimin e ligjit per kontabilitetin per pergatitjen e Pasqyrave 
Financiare per periudhen ushtrimore qe perfundon me 31 dhjetor 2010. 
Kuadri ligjor: Ligji 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2;49) 
Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare (SKK 

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar ne Leke Shqiptare , qe eshte monedha 
raportuese e shoqerise. 

Rregnllat e vleresimit dhe te paraqitjes se llogarive vjetore tie Shqiperi jane perfshire ne sh 'enimet shpj'eguese 
te pasqyrave financiare te vitit 2010. 

II. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE 

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat 
financiare jane si me poshte. 

2.1 Mjete monetare. 

Per mjete monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit 
"Vlera e drejte", sipas paragrafit nr. 22 te SKK - se nr.3. 

2.2 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra. 

Per aktivet e tjera financiare afatshkurtra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 
31.12.2009 eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit "Kosto historike minus 
zhvleresimin e mundshem", sipas paragrafit nr. 26,27 te SKK - se nr.3. Per vitin aktual 
vleresimi I tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 

2.3 Kapitali 

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tdj eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel. . 

2.4 Te arketueshme dhe te pagueshme 

1;35) 

l;37-69) 



"HEC - I DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Shgnime te pasqyrave financiare. Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2 0 1 0 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 

2.5 Konvertimi i monedhave te huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEKE duke perdorur kursin e shpallur 
zyrtar ne daten e transaksionit. 
Arka, banka dhe ekuivalentet e tyre te emertuar ne monedhe te huaj, zerat e tjere monetare 
ne monedhe te huaj, si dhe aktivet dhe pasivet jo monetare te emertuar ne monedhe te huaj 
jane konvertuar ne LEKE duke perdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqiperise ne daten 
e mbylljes se periudhes ushtrimore. 
Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve 
te bilancit emertuar ne monedhe te huaj jane si me poshte (ne LEKE): 

31 Dhjetor 
2010 

1 EUR 138.77 
1 USD 104 

2.6 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet 

Vleresimi i te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit 
dhe detyrimeve ne momenrin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne 
paragrafin 35-37 te SKK - se nr.l dhe SKK - se nr.8 
Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres. 
Te ardhurat njihen atehere kur shoqeria do te kete te mundur te marre perfitime 
ekonomike dhe keto perfitime mund te vleresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht 
kur eshte arketuar). Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhura-shpenzimeve atehere kur 
kane ndodhur (dhe jo domosdoshmerisht kur eshte paguar). 

2.7 Fondet per pensione 

Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetesor per 
punonjesit e saj sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuax ne 
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve 
dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per 
pensione dhe shpenzime shendetesore. 

III. SISTEMI KONTABfiL 

Sistemi kontabel eshte i organizuar ne perputhje me Ligjin per Kontabilitetin Shqiptar. 
Shoqeria ka percaktuar planin e saj te llogarive, ne perputhje me Standartin Kombetar te 
Kontabilitetit. Shoqeria mban kontabilitetin ne regjistrime te kompjuterizuara, duke 
perdorur programin e kontabilitetit "ALPHA". 

1. MJETE MONETARE 

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare 
fund te periudhes me date 31 Dhjetor 2010, te cilat jane te njejta me ekstratin e 
bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e Parave ne arken e Shoqerise ,ne 



"HEC - I DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Shenime te pasqyrave financiare. Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

vendi dhe te huaj si me poshte: 

2010 2009 

LEKE LEKE 

Cash ne Arke 314.171 703.655 

ne monedhe vendi 314.171 703.655 

ne monedhe te huaj 0 

Bankat 39.034 70.857 

Ne monedhe vendi 20.408 70.857 

Ne monedhe te huaj 18.626 0 

Totali 353.205 774.512 

2. AKTIVET E TJERA FINANCIARE AFATSHKURTER 

Jane te lidhur me gjendjet e balancave ne fund te vitit per shpenzimet per tu shperndare 
ne shumen 9.749.570 leke. 

3. INVENTARI 

Nuk ka gjendje inventari. 

4. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 

Nuk ka gjendje"Aktiveve Afatgjata Materiale „ 

5. DETYRIMET AFATSHKURTRA 

Gjendja e "detyrimeve afatshkurtra" me date 31.12.2010 paraqitet si me poshte: 

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Legjislacionit fiskal ne 
Republiken e Shqiperise, duke pasqyruar tatimin mbi te ardhurat personale sigurimeve 
shoqerore e shendetsore etj. te rregjistruar drejt dhe te papaguar per detyrimin e krijuar ne 
muajin Dhjetor 2010. 

Te pagueshme punonjesve 

Shteti tatim taksa 

te tjera detyrime afatshkurtra 

Hua dhe parapagime 

2010 2009 

LEKE LEKE 

8.410 18.887 
10.644.110 

10.652.520 18.887 

i ^ 1 
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"HEC - I DRAGOSTUNJE" sh.p.k TIRANE 
Shenime te pasqyrave financiare. PSr ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

6. KAPITALET E VETA 

Levizjet ne kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 jane pasqyruar 
si me poshte: 

Rezerva 
Kapitali Primi i Aksione statutore Fitimi i pa-

aksionar aksionit thesari dhe shperndare 
ligjore 

Totali 

Pozicioni me 31 
dhjetor 2009 
Fitimi neto per 
periudhen kontabel 
Dividentet e paguar 
Emetim I kapitalit 
aksionar 
Rritja e rezerves se 
kapitalit 
Aksione te thesarit te 
riblera 

1,000 ,000 1 ,000 ,000 

Pozicioni me 
dhjetor 2010 

31 
1,000,000 1.000.000 

8. SHITJE NETO D H E SHPENZIMET 

Shoqeria nuk ka realizuar shitje ajo eshte ne faze investimi. Shpenzimet e kryera kane 
kaluar si shpenzime per tu shperndare ne periudha te ardheshme. 

11. Ngjarje pas dates se bilancit kontabel. 

Ngjarje te tjera mbas bilancit, per periudhen Janar - Dhjetor 2010 , nuk ka. 

Financieri Administratori 

Tirane 20 mars 2011 


